

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

2019 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，会计师事务所审计尚未最终完成，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
营业总收入	2,396,656,687.05	1,938,976,648.62	1,876,700,829.47	3.32%
营业利润	135,336,197.58	-236,216,864.16	80,086,068.47	-394.95%
利润总额	136,356,175.90	-240,297,490.92	78,165,305.09	-407.42%
归属于上市公司股东的净利润	57,658,311.97	-307,715,326.65	28,149,016.36	-1193.17%
基本每股收益（元）	0.13	-0.71	0.06	-1283.33%
加权平均净资产收益率	1.94%	-12.77%	1.92%	-14.69%
	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初的增减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
总资产	4,854,345,807.18	4,515,335,464.30	2,609,919,708.48	73.01%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,835,189,175.49	2,470,050,685.71	1,466,996,843.72	68.37%
总股本（万股）	454,061,077.00	454,061,077.00	330,586,904.00	37.35%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.24	5.44	4.44	22.52%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、业绩快报修正情况说明

（一）业绩快报差异情况

公司本次修正后的业绩快报与2020年2月29日披露的《2019年度业绩快报公告》(公告编号:2020-013号)存在较大差异。公司2019年营业利润由13,533.62万元修正为-23,621.69万元,利润总额由13,635.62万元修正为-24,029.75万元,归属于上市公司股东的净利润由5,765.83万元修正为-30,771.53万元。

（二）业绩快报差异原因

造成以上差异的主要原因为受新型冠状病毒疫情影响,前期公司财务核算、审计及评估等工作在严格遵循各地方政府相关防控措施及复工安排,并确保安全的前提下,工作效率受到较大影响。目前基于谨慎性原则并考虑新冠疫情防控常态化等对珠宝行业可能造成的影响,重新确定了商誉减值测试的重要参数,商誉出现较大减值,同时基于疫情对珠宝线下销售影响较大,对应收账款的可回收性进行了充分估计,对应收账款计提了较大金额的减值。

经评估机构及审计机构初步测算,公司预计对控股子公司深圳市大盘珠宝首饰有限责任公司计提的2019年度商誉及对合并报表范围的应收账款减值准备进行修正。具体如下:

单位:万元

项目	修正前	修正后	差额
商誉减值准备	1,420.33	9,942.28	-8,521.95
应收款项减值准备	4,059.66	27,919.53	-23,859.87
合计	5,479.99	37,861.81	-32,381.82

三、董事会致歉说明

公司董事会就本次2019年业绩快报的修正向广大投资者致以诚挚歉意。公司将以此为鉴,在以后的年度财务决算、评估、审计工作中进一步做好前期准备工作的时间安排,提高业务水平和风险预警能力,确保业绩预测的准确性,敬请广大投资者谅解。

四、其他相关说明

本次业绩快报修正公告的数据是根据会计师事务所目前反馈的审计调整事项,经公司确认并对财务报表进行调整后的结果,与公司2019年度报告中的最终数据

可能存在差异，具体财务数据将在《2019年年度报告》中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司董事会

2020年4月27日